Semina
 Virile
 quando
 sterile
 vel fecundum.
 Ebrius ut
 purum
 in secundus,
 inde
 inde
 inde
 inde
 inde

**Cat de
mientes
facile e-
mitente
semenas
e plantas
que se plantan
en suelo**

Claudio
Bello Gib-
don.

Stratoni-
ca non
nisi ebria
ad Venet-
rea inue-
tauit Cō-
babum.
*Luctan. de
Syria. 214*

*Interv
In epist
num
mūt
24 quidā
dūmīq
dūmī
de liber.
edue.
Ebrīj de-
mētes ge-
nerant.
*doleg. 1.6**

custodem ab Antigono assignatum. Cōbabum ad ve-
ticos concubitus nunquam pusa. in uitæ, ebrietatis
præsidia accedit, ut pudorem superatibus Bacchii in-
cendijs liberius pūdicūm hominēm, ac minori suo de-
decore, si reijceretur, solicitat̄ quod idem apud Qui-
dium Paris usurpabat, dum ad Helenam scribebat.

Quin etiam ut possem verbis persulantibus vī,
Non semel ebrietas est humiliata mihi.
Quod, si forte laesa quidem, nono vero pro rōs de perdi-
ta seminis fecunditate prævibigopia psolem genocraci
contingat, hanc facile ebrietatis labē affici apud Plu-
tarachum monebat Diogenes, qui adolescentem male-
mentis compotem videns, à patre ebrio ipsum certe
progettum afferuit & singula hæc, quæ modo mo-
nuimus Plato diligenter considerauit, nam ebrios li-
beris operam dare prohibuit, & velutamente captivā
prolis generatione exclusit. *Oratio ad adorandum*
et de subiecto nō hoc sed et quādā tākōtōw yewō n̄ nō
*ār. (nampe verisimile est eum fetus in equales, instabi-
les, obliquos, tam membris, quam moribus, procreare.) Si-*
cuius vero cibi, ac vini copiam noxiām esse monuit
Ocellus, idem pariter statuit de quibusuis rebus, que-
rū impetu acriter homo perturbetur, qualis fortasse
foret amoris violentia: licet enim proles facilius ex
amantium concebūtu cōcipiatur, ratione scilicet de-
siderij, ac melioris seminum nexus, ut monebat Plu-
tarachus, suadereq; videatur amoris conditio, qui ex
*quadam temperiei similitudine, & naturali couenie-
tia prodit, è qua congrua seminum mixtio emanat.*
id tamen parcus amor, non vero iordanus, ac effrānis
efficit, hic siquidem quasi violentus sensim remittitur,
ac pro rōs evanescit, & velut è sensu in impetu trū-
pens, ac insanæ libidinis fetus, ea expletā, cūtissimè
cor;

corruit, ac uti primo ad infamias honoris, & famae iacturas, vel etiam sanguinis, & amicitiae vinculis prorsus efficeris impellit, ita postremo tragicorum ferax euentuū fractis iam peracti conscientiam mentem ad horrida exicit facinora ut iure cecinerit Euripides;

E' poteçū πέρι μητρίας *Ελένης οὐκέτι εἰδοῦσας αὐτήν, τελεῖται στρατηγός*

Οὐδὲ πέρι πρόσωπαν *Αροπάτην, εἰδίσας λαθεῖται πρόσωπον*

Κύπριος οὐκέτι εἰδεῖται επιτρέπειν εἰδεῖται *πρόσωπον*

Εὐχαριστίαν *εἰδεῖται εἰδεῖται εἰδεῖται*

(Amores quidem nūmīum immoderate venientes non būl

nām nōmen, neq; laudem, gloriamq; conciliant diris; si ve-

rdimodate venias venias, nōne & alia Dea que grata)

si fugitur tot hinc emeretur mala, merito prædicta prop-

hibet Ocellus, hoc vltérius additio; quod praua inde co-

riatur corporis constitutio propter repletiones (ut Iam-

blichus in Pythagoræ orbi symbolorum explicat mo-

nebat) si ergo & pōnatur & vnuicadra hanc Baricōtē, & nos

uxoriū & cōyō & cōmilitiū & cōmilitiū, & pūlibus (vinculi

in pūrū corpus comprehendentes; & morborum agmina, &

negotia sine intermissione generantur.) ac proinde vel

omnino vel salib; perfecta proli progignēd; imparēs, ac

inepti reddantur homines. Et sicut ea recessuit modo,

que ante cōcubitus cauere oportet, ea pariter monet,

que in cōcubendi actū à coniugib; maxime sint obser-

uanda, quod scilicet tranquilla tantū; & pacata mē-

te Venerea vntusquisq; exerceat, dum & turbato corporis

habitu praua emergant semina, opus est enim concam-

bentem ad alias non diuerti curas, vit; enim natura spí-

rituum cōplam cōuenientem eodem te in pōtis nome-

to, & generatrici facultati, & phantasie ad graues cogi-

tationes arreptæ potest suppeditare, vnde semen debile,

ideoque imperfecta fætui primordia occurrent. eam
enim conceptionem, quam ventriculus peragit, si Lædit
licet tenuis mentis contemplatio, ut imbecilles stoma-
cho pene omnes dixerit Corn. Celsus eos, qui *cupidi lit-
terarum* sunt, quid de illo asservendum opere, quod im-
mensam caloris, & spirituum copiam exposcit & imo.
à perturbationibus alienum esse concubitum ex eo ap-
paret, quod per varia hæc, & confusa phantasmat a
concubentes agitantur, quibus demersa phantasi-
tot fætui diuersitates adiiciat, ut Aristoteles innuit
scit. probl. 12. & incommoda impertiatur, ut pluribus
huiusmodi eventus allatis exemplis, & rationibus
docuit V. C. Thomas Fienus. imo prolem inde nedum
lædi, at omnino auerti vel ex eo certissime constat,
quod quis etiam vel maxima, & maris, & fæminæ
progignendæ sobolis virtute prædicti, nullos concipiēt
fætus, ni simul ille effectiva, hæc materialia conferant
principia, emissa feme eodem temporis momento
de hist. an. 2.7. quod difficilè sane contingit, ut *ibid.*
hanc quasi illustratus materiam monet philos. (si ser-
uia iā mulier, ac Venereis acta stimulis, idoneisq; afte-
cta cogitationibus cū coniuge concumbat moerore cō-
fecto; in illa enim libidinis ardor vrgebit semen, quod
in hoc curæ, & aliò abreptæ cogitationes cohibeunt;
vnde diuersis emissa temporibus semina, vel simul
concreta erit impossibile, vel ex ijsdeas imbecilli velut
ac imperfecto principio tenues ac omni noxæ subiecti
partus prodibunt; ideoque mirum non est plerumque è

*Cur sa-
pientum
filij de-
mentes,
& insi-
pientum
plerum-
que in-
geniosi.*

possi

90

sæus

saeū dicens homines dementes, dum concubunt, se
 libi dini omnino dedere, ideoque cogitatione venereis
 tantum dedita, semen optimis præditum viribus pro-
 fluere: at sapientes homines ac studiosos aliquid honesti
 vel utilis cogitatione ut plurimum complecti, nec in ip-
 so concubitu à contemplatione desistere, ideoque pro-
 fluens semen perfectæ illius animalis facultatis expers
 esse: indeq; etiam indoctorum filios corporis robore
 plerumq; pollere, à doctis verò imbecilles fætus prodire
 confueuisse. & hinc etiam fortasse in brutis corporeæ
 perfectionis, ac sanitatis magis participes fætus reddun-
 tur, quam in hominibus, corum enim progenitores in
 concubitus ruunt feruido appetitu ducti, nec quid ijs,
 venerea excentibus occurrit, quod spirituum concur-
 sum ab eo opere auertat, vt in plerisq; hominibus facile
 contingit; quare temperans vietus, & mens tranquilla
 ab Ocello in coniugibus meritè desiderantur, vt facili
 inde ac fælici sorte proles generetur, & in hoc pariter
 placito vniuersa conuenit Pythagoræorum schola apud
 Iamblichum, illi siquidē ὑπελάμβανον δὲν πολλήν θρό-
 νον τοισθατὸς τεκνοποιικίαν τὴν ἰσομέτρων, ἐκάνων
 πρώτου μὲν ἐν εἰσαγγελίᾳ πρόσωπον. τὸ θρόνος ἀν-
 τὸν πρὸς τὸν τεκνοποιῖαν σωφρόταταν καὶ ὕγιεινῶς βοβία
 κοτὲ καὶ ζῶντα, καὶ μήτε πληρώσει χρωματον τροφῆς ἀκαίρως,
 μήτε θροσφερόμενον τοιάντα, αφ' οὗ χειρες αἱ τῶν σωμάτων
 καὶ ἔξις γίνονται. μήτε δὲ μεθύσοντά τε, ἀλλ' ἡπιστα πάντων.
 ἀνθογάρι ἐκ φαύλης τε καὶ ἀσυμφώνητη παραχώδεις κρατεως
 μοχθηρὰ γίνεσθαι τὰ σπέρματα. (indicabant prouia Æt
 manum ex se nasciura prolis caram adhiberi oportere ab
 ijs, qui liberis creandis operam darent. primam igitur
 maximamq; prouidentiam eam esse, ut ipse ad liberorum
 procreationem accedat, postea quam temperanter, & sanè
 salubriterq; vixerit, atq; etiam vivat, & nec ciborum im-

pleione, saturitateq; in tempore via iuri, nec tales cibos
assumat, à quibus corporum habitus diminuitur, vel de-
seriores reddantur. omniū vero eisā minime cibij illis rei
studeant, arbitrabantur enim vitiōsū sūmū semen existere ex
praua, dissonāq;, & turbulenta, seu confusa temperatione.)

Text. vlt.

Diligens cura suscipienda proliis parenti- bus præscribitur, atque a filiis

Meritā pāsonē ēnōspē- **C**um omni igitur studio,
θεση τροφογν̄ δεῖ, & cura oportet consu-
eta etiamēdias, etiamētā derare, ut liberi nascantur.

i. deest in V. viq;
ad uelās 2. V. ed. e.
ad dī. 100 τας μὲν φιλίωπες καὶ autim, & canum amatores
φιλόριθας καὶ φιλόκινας με cum omni diligentia cura
τά pāsonē ēnōspētias φρον̄ suscipere eorum, qui progi-
tida ποιεῖσθαι τά γένοντα gnendisunt, ut sicuti par-
rav, τας δεῖ, τας δεῖ, καὶ est, ex quibus, & quando
δεῖδεῖ, καὶ τας διπειμένας oportet, & ut congruum est

γένεσι τά μικρας καὶ τά affecti concubant, ne for-
noiariaς τας μη. 3 ὁστευχε, suisi partus enascantur, ho-
μ. ex V. γένεσι τά γένεσι τας μηes mines vero nullam susci-
V. & B. δεῖ αὐθρέων μηδέτα ποιεῖ pere curram suorum filiorū,

ωμα λόγον ταν idiori ήγγει ac eos, ut fert casus, genera-
ναν. αὐλαί τας γένεσι τας εἴναι re, ac genitos, quod attinet
χε, καὶ γένεσι τας ολιγωρεῖ ad nutritionem, & educa-
της της τροφῆς καὶ της παι- sionem, negligere. hec enim
δίας. ταῦτα γάρ. 4. αἰτία contemptra omnis malitia,
in VV. & C. λέμενα πάσις κακίας καὶ & improbitatis causa fuit,
B. φανλότητος παραιτία γι- ut scilicet liberi belluarum
simi-

ſemines, & degeneres, &
genitū à mortali pīrā. 5. nā imperfēti quādānt.
de cūmera. 5. VV. B.
& C. d.
MOTELVR
ta.

PARAPHRASIS.

OMNIS igitur studio, & solerti cura expe-
tant parentes, ut forma, & corpore
prestantes liberi enascantur, ac nati ritè edu-
centur: iniquum est enim eos, qui equorum,
canum, aviumque studio tenentur, summa que-
rere diligentia rationes, & tempora, quibus
eorum concubitus, & ortus utiliter promo-
ueantur, homines verò in suscipienda prole,
huiusmodi nullo pacto præcauere, sed fortui-
tò filios progignere, nec quo pacto iam geni-
tos enutrirī, ac educari par sit diligēter con-
ſulere: eorum scilicet educatio neglecta vi-
tiorum omnium primæua est origo, cum inde
degeneres, ac brutis potius, quam hominibus
simillimi existant.

COMMENTARIUS.

CONVITA hucusque præscripsit Ocellus, quæ felices
nuptias, ac perfectam prolem coniugibus facilli-
mē conferant: nunc genitæ prolis quam diligens, ac pro-
uida nos deceat cura præstantissimè docet, ad rectamq;
eiusdem educationem nobili excitat exemplo, & con-
grua

Lib. 6. de
 leg.
 Educatio filiorum diligenter habenda.
 in Crita.
 Quomodo proles nutrita.
 Thesognid
 Ante qui
 tu annū
 pueri di-
 sciplinis,
 & labo-
 ribus nō
 sunt exer-
 sendi.

grua quidem methodo, nam ut monuit Plato παιδῶν γένεσιν μετὰ τὰς γα' μηεθῶμεν, καὶ μετὰ γένεσιν, τροφίων καὶ παιδείας. (procreationem liberorum post nuptias collocare debemus, post ipsam verò procreationem, educationem, & disciplinam.) Ex ijs igitur, quæ superius abunde retulerat cū bonis, tū etiā malis, quæ seruata, vel neglegēta suscipiēdæ prolis cura ferebat, doctè colligit, & acutè infert omni studio & diligentí opere laborandum, vt filij nascantur gratiōs, & postquā nati sunt, quā optimè edudentur, aut enim liberis suscipiendis operā non esse dandā, aut in illis educandis, & instituendis quēuis anxiū molestūq; laborem constantē perferendū monebat Plato, concinnæ quidem prolis ortus occurrit, si re- censitis superius monitis pareant coniuges, optima verò ciudē adest educatio, si potissimum illi querant, vt majorū corpora rectè edutriantur, non ita durē scilicet, vt impotens resistere, tenera ætas languescat; nec ita molliter, vt inde vel leuibus sustinendis discriminib⁹ inēpta redatur. vel ipsis enim necessarijs (vt Gallorum exemplo pueros parua veste induentium affirmabat Arist. 7. polit. c. 17.) quoad fieri potest, optimum est statim ab initio adsuēscere: at aspero nimis, molliq; rejecto cultu, is, qui horum medius est, seruetur, nam πάττων μέσον αἴσθησα (omnium media optima) & statim ac tenera ætas id feret, pura elaps⁹ quinto anno, (prius enim vel disciplinis antimū, vel laboribus puerile corpus exercere inutile esse ibid. monebat Arist. inde corporis incrementa docens prohibeti, quod futuræ magnitudinis dimidium primo sibi comparat quinquennio 1. de gen. an. c. 18.) eorum indoles recta promoueatur educatione, per quam & nobilib⁹ imbuantur moribus, & præstantibus disciplinis erudiantur, vt inde sibi ipsis, familijs, ac ciuitatis fiant utiles, nam τῷ οἰκείῳ καὶ τῷ μελίᾳ τῷ καὶ τῷ

γῆς καλῶς καὶ ἀριστεῖς καὶ σωφροῖς γενομένης πόλιν
εἴται μέρος παραδίδομεν εἰς τὴν τρίτην αὐτὸν σύλλογον (ex
cura, quae adolescentia adhibetur, & ex bona atq[ue] honesta
illis ad fortitudinem, & temperantiam institutione
hanc parva portio virili atati tribuitur.) neglecta vero
puerorum educatio longe maxima reipublice afferit
detrimenta polii. 8. c. i. h[ec] enim vel omisita, vel ea
diligentia, quam tanta res exigebat, haud tractata, vt tot
nobili progenie sati degeneres, & prae orio lascivientes
in segnem, ac inde improbam vitam elaborantur millies
impellit, velinde saltem nobilis plerumq[ue] adolescentis.

Lamb.de
vita Pyt.
c. 31.

Recte-
ducatio-
nis com-
moda.

claro contentus auorum

Nomine se iactat situlis, censu[re] superbito.
Delicysq[ue] vacans playdis sibi deside victu.

vt sanctissimus canebat Pontifex Urbanus VIII. vir, in
tantum laudandus (vt de L. Æmilio Paulo dicebat Vel-
leius hist. l. 1.) in quantum intelligi virtus potest, dum

Ioannem Donatum fratrem ad Philosophia studia hor-
taretur, neglecta eadem, at tot præclara ingenia, quæ
sive litterarum studia, sive politica negotia spectes, præ-
stantissimè refusissent, miserrimè languescant, & sterile-
scentes velut agri in spinas, & dumeta tantum erumpant,
non semel adegit: hæc tandem, non ut par erat adhibi-
ta, per se ad scelerata propensos animos, quin in illa enor-
mibus gestis, ac præcipiti audacia ruerent, non impe-
diuit: tyranno[s]q[ue] ideo etiam institutionem ciuium ut sibi
noxiā semper abhoruisse polist. 5. c. 11. obseruat Ari-
stoteles, quoniam ex ea generosi spiritus, vnaq[ue] sapien-
tia ciuium filijs enascantur, quod ibid. c. 10. videmus

Thrasibulum vaserrimo præstitisse instituto, qui vt Ge-
lonis filio nepoti suo regnum eriperet, omnibus illum
delicijs, & voluptatibus immergi curauit. at ex oppo-
site prudentes legumlatores puerorum primo insistunt

In suis
poematis.

Tyrannis
infensa
re sita
ci-
uum e-
ducatur
io-
ni.

In Eut. educationi, veluti vnico ritè institutæ reipublicæ fundamento, prouidi instat agricultæ (vt dicebat Plato) qui tenellas primo plantas summa curat solertia. Vigent in nobis tum ad virtutes, tū ad vitia propensiones, hę quantumvis à viro, quem ætas, & prudentia concomitantur, callidè premantur, imo ita opprimantur, vt oppositi inde erumpant actus, tamen in tenera ætate ac simulandi nescia liberè se produnt: quare si præclara accedit educatione; si illæ rectæ sint, ad opera præstantia & maiorum exemplis, & grauibus monitis ac præmiorum illecebris adolescentes generosè promouentur: sū malæ sint illæ, ijsdem rationib; detectaq; vitij turpitudine, & pænorum terrore, vt in contrarios habitus immutentur assuetudine duce assequimur, vt enim *polis.* 7. c. 13. dicitur τὰ ἔθνη μεταβαλλέντων, ἐνία γάρ πει διὰ τῆς φύσεως ἡ παιδοτερπίζοντα διὰ τῶν ἔθνων οὐλέων χειρόν, καὶ τὸ βέττινον (mores mutari faciunt, nam aliqua per naturam ad uitrumq; apta per mores ad peius, vel ad melius conuerterunt.) optimamq; ideo diem, primam ætatis patrem dixit Virgilius, dum cecinit.

Optima quaque dies miseris mortalibus aui-
prima fugie. — L. B. assiq; mīng & mīng

epist. 103

liber,
educand,
o meo
coit

quia, vt illum exposuit locum Seneca, iuvenes possamus dicere, possumus facilem animum, & adhuc tractabilem ad meliora conuertere, quia hoc tempus idoneum est laboribus, idoneum agitandis per studia ingens, & exercendis per operæ corporibus, & vt eleganti utar Pluarchi exemplo, videamus tellurem facundam licet, cultura cessante sterile scire, & quod melior natura fuit, eo semper deteriorem fieri neglectu, at è cōtra tellurem aspectu si assiduo excolatur labore præclaros fructus edere, id potissimum parentum expetant studia, quod iam suscepit liberi ritè edacentur, & procul à fôrdida & molli

gentē

gente viuentes non ex obscuris dictis, vilibusque gestis
prima hauriant phantasmatum sordidum; quo celerius ad-
uenere, eo tenacius permanura: at nobilibus fabulis,
heroica referentibus gesta, picturis, ac praeclaris parenti-
tum, affinium, & ciuium gestis ad generosa opera inui-
tent, excellentium præterea poetarum opera pueris le-
genda; ac descendit proponant quibus, ut monebat Pla-
to puerorum virtute præstantium, quamplurima infe-
runtur monumenta vnaque laudantur, Iva ò τάς ζυλώ
μητράς, καὶ οπίστης τοῖς τε γένεσις (ut puer amalatione
accensus præclaris facinora maiorum imiserit) additè
ego versioni, & ratis fieri apparet: ita præstantior, Lat-
e de genitorum instar puerorum, qui in festiuitatibus
triplici choro schumi, adolescentium, & puerorum illu-
stribus, dum audirent senes canentes *Aries dicit nunc*
annos matris solim iuuenirem nos strennam regimus)
at inde vigentes ætate viros respondentes *Aries dicit*
et ouly, al de lñis d'uyas deo fortis sumus nos, si vinni,
experimentum aliter iter illico caneabant & prie de y co-
scupida πολλων et apparet (nos erimus his præstiores plu-
*rimo) nulla scilicet re magis adolescentis generosi ani-
mum quam gloriæ spe, ac famæ desiderio accedi contin-
git, non enim virtutem, at partam virtute gloriam hu-
mana ut plurimum expetit ambitio: eam si demas, &
notiniis perennitatem abolesas licet virtus per se sit ex-
petenda, nec alterius cuiuspiam rei sit indiga, quoniam
est sibi pulcherrima merces, tamen virtutis semitas he-
dum viris, at viororum vestigijs destitutas plerumque
cohispices.*

— tanto maior fama sis est, quam duluxul euq
— quis enim virtutem amplectitur ipsam?
— illorum premia si tollas? patriam tamen obruis olim
Gloria paucorum, & laudis, si uig, cupido

A sordi-
da gente
pueri ar-
ceantur.
Quomo-
do edu-
candi,

In Prolo-
gora,

Plur. in
inst. La-
cedem.
(horus
puerorum,
iuuenium
& serum
apud La-
cedemo-
nes.

subiecta

Iuuen-
sat. Ius.

Hæfuri saxis cinerum custodibus, ad quæ ^{ad hanc} *discutienda valens steriles malarobora ficiunt; id omniq;*
Quandoque tam data sunt ipsiis quoq; lata sepulchrinæ
quam solerti verò singula hæc studio parentes deceat
exercere, vel ex ipsis brutis petito elegantius exemplo
Ocellus confirmat: & parentes eorum saltem monet
meminisse, qui equis, canibus, auibusq; delectatur (quo
*etiam exemplo ad hoc idem fere utebatur Plato) hi
enim, non quotiescumque ijs animalibus libuerit, con-
cubitus permittunt, sed vbi è scriptoribus primo ab a-
amicis inde, ac demum à peritis ipsis, obuium ferè quæq;
interrogando, apta tempora cognouerint, ac cæteræ
quæ exiguntur, ut elegantes ac genitosi fetus enascen-
tur, tunc tandem ea ratione, tempore, & ijs conditioni-
bus, quas prolijs præstatio exigit ad amissim seruatis, ma-
xem, & fæminam nisciri permittunt, non prout forstulerit, sed per ea singula, quæ prouida cura queat conferre, sobolis elegantiam omni cogatu exposcentes: quæm
igitur iniquum est homines nullo præhabito studio pro-
priam prolem expetere, sed ita hanc prognoscere ut for-
tuítò genita videatur, eamque iam natam, ita parui fa-
cere, ut nulla victus, vel educationis cura adhibeatur, at
hæc imperito cuique demandetur; imo, ut obseruabat
Plutarchus, tam stolidos passim videmus parentes, ut
seruorum, quos probos norint, mores, vitamq; diligenter
inquirant, & vbi idoneos inuenient, agriculturæ, rei fa-
miliari administrandæ, alijsq; huiusmodi operibus, ad-
dicant, at si quod mancipium inueniant negotio, cuiuslibet
dōmestico impar, id liberis præficiant. nonne vide-
mus luxu, luxuriaque exposcentibus integra patrimonia,
alacri animo homines desperdere, ac ut à bono præce-
ptore filij indoles foueatur, vel duodecim aureos quolibet
*anno impendi assidue dolere? quos inde liberis pç;**

dagogos præficiunt? non Chironem quidem, sed illū tantum, qui solo vietū contentus nullam exigat mercēdem, & ciuilis vitę nescius, hoc solo Chironem æmuletur, quod rustica loca aliquando, & ipse incoluerit, & miramur scientias non florere, ac virtutes nobilibus animis nō insidere, immemores, quod proximis applicatur, enī ne quod senerum est, & in eorum similitudinem crescit, puerintrinsicum, & padagogorum retulere mox in adolescentiam mores. id est, quod modō monebat Ocellus, omnem scilicet inde improbitatem, ac nequitiam emergerē, quia proles recta educatione destituta viliibus tantum mancipijs, ac omni vitiotum genere obrutis dedita ac una pessimi adulatoribus, è quibus quāra sanè pernicies, omnigenae. Vir eruditioñis doctissime testatur Paulus Iosephus Meronius, omnium inde vitiōrum captat semina, ac recta parentum educatione destituta à maiorum institutis degenerat, & brutorum potius æmula, eadem non dissimilibus operibus imitari gaudet: at è contra si proborum consuetudine virorum adolescentium indoles soueatur, vnde semper decora captet exempla, erudita audiat colloquia, & ad virtutes verbo nedum, at longè vehementius opere invitetur, has certè anxiō conatu complectetur, vt iure sanè apud Virgilium Euander expetierit, vt filius ideo Æneam in bello comitaretur, dum ait.